
UCHWAŁA NR XV/48/2025 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 15 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyłączenia przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji od 
udziału w działaniach komisji. 

Na podstawie art. 18b ust. 3, art. 21 ust. 1 oraz art. 25a ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), a także 
§ 106 ust. 1 i 2 uchwały nr RGK.0007.183.2019 Rady Gminy Białe Błota z dnia 
26 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Białe Błota 
(Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2019 poz. 6762), zmienionej uchwałą 
nr RGK.0007.68.2020 zmieniającą uchwałę w sprawie Statutu Gminy Białe Błota 
(Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r. poz. 4879) oraz zmienionej 
uchwałą nr RGK.0007.26.2022 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Białe Błota (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2022 r. poz. 1975) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyłącza się przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji panią 
Magdalenę Sznajder od udziału w działaniach komisji w zakresie rozpatrzenia petycji 
dotyczącej zajęcia stanowiska w sprawie podwyższenia istniejących ekranów 
akustycznych oraz dołożenie kolejnych na wysokości miejscowości Ciele, Zielonka, 
Przyłęki, Kruszyn Krajeński, Białe Błota, Lisi Ogon. 

§ 2. Na prowadzącego obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w zakresie petycji 
o której mowa w § 1 wyznacza się członka komisji pana Radosława Jabłońskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącemu Rady Gminy Białe Błota. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
    

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9CE217-8772-446E-BD3E-6A3531B96650. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Rady Gminy Białe Błota wpłynęła petycja dotycząca zajęcia stanowiska 

w sprawie podwyższenia istniejących ekranów akustycznych oraz dołożenia kolejnych 

na wysokości miejscowości Ciele, Zielonka, Przyłęki, Kruszyn Krajeński, Białe Błota i 

Lisi Ogon. Autorami petycji są Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji –  

Magdalena Sznajder oraz Sołtys Sołectwa Ciele - Rafał Sznajder. 

Z uwagi na fakt, iż jednym z autorów petycji jest radna pełniąca funkcję 

Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, zaistniała kolizja interesu 

prywatnego z pełnioną funkcją publiczną. W tej sytuacji udział przewodniczącej 

w pracach komisji dotyczących rozpatrzenia przedmiotowej petycji mógłby zostać 

odebrany jako naruszenie zasady bezstronności, a także mógłby budzić wątpliwości co 

do bezstronności i rzetelności procedowania sprawy. 

Mając powyższe na uwadze, wyłączenie przewodniczącej Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji od udziału w działaniach komisji w zakresie rozpatrywania 

przedmiotowej petycji jest w pełni zasadne. 

Jednocześnie, w celu zapewnienia ciągłości i prawidłowości prac komisji, 

niezbędne jest wyznaczenie osoby prowadzącej obrady komisji w zakresie 

rozpatrzenia tej konkretnej sprawy. Na pełnienie funkcji prowadzącego wyznacza się 

radnego Radosława Jabłońskiego – członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

 

       

 Przewodniczący Rady Gminy   

Sławomir  Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C9CE217-8772-446E-BD3E-6A3531B96650. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/48/2025 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 15 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


